Patris Benedicti, perfectorumque sequacium sociorumque eius sempi-

ternae benedizioni particeps, et Paradisi beatus possessor efficiatur.

Scriptum per manus Octaviani Scrinarli et Notarii Sacri Palatii. Exal-

tavit me Deus in virtute brachiisui. Magnus Dominus noster, et magna

virtus eius. Bene valete.

Ego bonifacius albanensis episcopus ss.

Ego petrus peccator bostiensis episc. ss.

Ego ildeprandus S. Kom. eccle. qualiscunque archidiaconus ss.

Ego hubaldus sabinensis episco. ss.

Stepbanus vocatus cardinalis ss.

Ego joannes qui et minutus cardinalis de titulo sanctae mariae trans

tiberini ss.

Ego leopertus prenestinus episc. suscripsi.

Daturn lateranis sexto idus madii per manum petri S. E. ecclesiae

subdiaconi, atque vice domini Annonis coloniensis arcbiepiscopi bi-

bliotbecarii, anno sexto pontificatus domini Alexandri papae secundi.

Ab incarnatione vero Domini millesimo sexagesimo septimo. In-

dictione V.
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XXXIX.

Carta della contessa Matilde.

(Dall'originale — Gap. XIII. fase. IV. n.° XXXVIII.)

Mathilda Dei gratia Comitissa. Si quid est sacratis, et Beo dicatis

locis justum, et pium est nos auxiliumpraebere, sanctum estnos defen-

sionem exhibere q. remissionem peccatorum imploramus Sanctorum in-

tercessione : Nuper praesencia nostra in civitate Pisae posita, delatum

ad nostrae potestatis est audienciam aliquos procuratores Meraati, et

Kipae ejusdem civitatis, abstulissehominibus monasterii S. Benedicti in

Monte Casino positi Theloneum prò aliquot pannis ad utilitatem Fra-

trum emptis, quod ad notitiam nostrani delatum graviter accepimus, et

emendari illieo fecimus, et ne de cetero quisquam contra memoratam

congregationem aliquid tale presumat, amore S. patris nostri Benedicti,

cujus memoriam dulciter amplectimur, cujus nomen cum suavitate audi-

mus, et ob reverentiam Fratrum, qui in praedicto monasterio Deo serviunt,

concedendo concedimus, et per praesentispaginae scriptum confirmando

confirmamus, ut in civitate Pisa, et in Luca, et omni nostrae pote-

statis terra liceat hominibus praedicti monasterii libere emere quae-

cumque utilitati congregationis quidem praedictae expedire videbuntur

prò tempore ; ita vero, ut nec curaturae alicui quisquam exbibeant.

Quicumque autem contra praecepti nostri paginam quicquam eis au-

ferre tbelonei nomine praesumpserit, vel molestias inferre temptaverit,

et nostrae malae voluntatis paenam incurrat, et insuper curiae no-

strae centum libras componat. Ut autem hoc verius credatur, et fìr-

mius teneatur, praesentem paginam sigilli nostri impressione, signando

firmamus.

Sigillo sopra cera.
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XL.

Lettera di Papa S. Gregorio VII pel tesoro rubato nella chiesa cassinese.

{Reg. Pet. Diac. n.° 84 — Ined.)

Gregorius episcopus servus servorum Dei. Dilectis in Christo filiis

S. Benedicti monachis salutem, et apostolicam benedictionem. Audi-

vimus, quod sine gravissimo dolore dicere non possumus, quosdam

homines a Jordano principe sugestione diaboli raissos secretarium

vestrum intrasse, et quaedam commissa vobis, inaudita temeritate,

detulisse. In quo facto nimiae negligentiae, et acriter ulciscendae

timiditatis vos, et abbatem vestrum arguere possumus, et gravius

adversus vos commoveri deberemus, nisi ea, qua vos semper charitate

dileximus, detineremur. Siquidem tollerabilius nobis videretur villas

et castella S. Benedicti in praedam et direptionem dari, quam ut sanctus

locus, et per totam, ut credimus, christianitatem famosus et venera-

bilis tanto ignominiae periculo subiacere. Quapropter hujus temeritatis

noxam inultam esse non ferentes, presertim cum locum vestrum vio-

latum esse, et exemplo hujus facinoris, deteriora posse vobis contin-

gere, perpendamus, ammonemus, ut divinum officium in ecclesia B.Be-

nedicti non faciatis, sed altaria omnia, quae intersunt detegentes,

quantum sit hujusmodi violationis periculum quosque cognoscere fa-

ciatis. Si enim in ecclesia S. Petri humano sanguine respersa divinum

officium non sine diligenti reconciliatione celebratur, multo magis

istud, quod in ecclesia B. Benedicti perniciosius est. competenti in-

diget expiatione. Vos itaque omnipotentem Dominum instanter de-

precemini, ut tristitiae mentis nostrae dignetur super hac re nobis con-

solationem impendere, et ad reparandam in omne vestram dignitatem

modis quibus decet, nos instruere.
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: Lettera del medesimo.

(Beg. Pet. Diac. 85. — Inedit.)

Gregorius episcopus servus servornm Dei venerabili congregationi

Casinensis Cenobii salutem, et apostolicam benedictionem. Nuper, di-

lectissimi fratres, nos violentia sacrilegii huic reverendissimo loco

illato conpulsi, vestrae ecclesiae officium ob tantum facinus irrogatum

interdiximus. Veruni quia Ascensionis Domini sollemnitas toto vene-

rabilis orbi nunc imminet, nolentes jam propter alicujus scelus in tanto

festo tam religiosum locum officio pietatis carere, decrevimus, et vos

et eundem locum ab interdicto absolvere. Quapropter apostolica man-